
MAGAZÍN
 

 říjen 2022



mvk
MASARYKOVA VEŘEJNÁ
KNIHOVNA VSETÍN
Dolní náměstí 1356, 755 01 Vsetín
tel.: +420 575 755 141
e-mail: mvk@mvk.cz
web: www.mvk.cz

TURISTICKÉ INFORMAČNÍ 
CENTRUM VSETÍN
Dolní náměstí 1356, 755 01 Vsetín
tel.: +420 575 755 111
e-mail: ic.vsetin@mvk.cz
web: www.ic-vsetin.cz

SÍDLIŠTNÍ KNIHOVNY 
LUH
Stará cesta 1827 (bývalý dům
služeb), 755 01 Vsetín
Tel.: +420 571 432 158
E-mail: luh@mvk.cz

ROKYTNICE
Rokytnice 413 (bývalý dům služeb),
755 01 Vsetín
Tel.: +420 571 416 011
E-mail: rokytnice@mvk.cz

V O L U M E  1 0 I S S U E  8  2 0 2 0

KNIHOVNA DOLNÍ NÁMĚSTÍ
pondělí 10:00 - 18:00

úterý 10:00 - 18:00
středa 08:00 - 18:00
čtvrtek 10:00 - 18:00

pátek 10:00 - 18:00
sobota 09:00 - 12:00

v sobotu otevřena centrální půjčovna (2. patro)
a K klub (3. patro), dětská knihovna (3. patro)

zpřístupněna
státní svátek 28.10. zavřeno

 
TURISTICKÉ INFORMAČNÍ CENTRUM VSETÍN

pondělí 09:00 - 18:00
úterý 09:00 - 18:00

středa 08:00 - 18:00
čtvrtek 09:00 - 18:00

pátek 09:00 - 18:00
sobota 09:00 - 12:00

státní svátek 28.10. otevřeno od 9:00 do 12:00
 

SÍDLIŠTNÍ KNIHOVNY LUH A ROKYTNICE
pondělí 09:00 - 12:00 a 13:00 - 17:00

úterý 09:00 - 12:00 a 13:00 - 16:00
středa 09:00 - 12:00 a 13:00 - 17:00

čtvrtek - zavřeno
pátek 09:00 - 12:00 a 13:00 - 16:00

státní svátek 28.10. zavřeno
 

Sledujte náš web www.mvk.cz.



ÚVODNÍK

Jan Skácel: BABÍ LÉTO

Včera letěl vzduchem první bílý vlas.
Zazvonil,
když zvolna k zemi padal –
a slova,
hrubá, nepokorná slova
v hrdle uvázla mi jako rybí kost.
Mé léto,
ty už také šedivíš?
Je tomu tak
a podzim přijde zítra.
Zas celé stromy budou odlétat,
zas ptát se budem,
kam a komu vstříc.
A ticho, chudé jako polní myš,
tu a tam za zády nám pískne.
Mé léto,
ty už také šedivíš?

V poslední čtvrtině kalendářního roku bývá
zeměkoule nakloněná tak, že jarní polokouli
nastavuje Slunci, zatímco tu severní od
životadárné hvězdy odklání. Přirozené světlo
a teplo proto musíme nahrazovat zářivkami,
několika vrstvami oděvu a vytápěním. Po
letních měsících plných intenzivního
slunečního svitu zprvu zažíváme šok, ale
když smysly přivyknou novým podmínkám,
vidíme a cítíme kolem sebe poezii podzimu.

Nicméně letošní prozatímní průběh podzimu
je mému naturelu hodně vzdálený. Zatímco
ranní mlhy a příroda ladící se do podzimních
barev podtrhuje nostalgickou atmosféru
přechodového období k zimě, absence
babího léta ve mně vzbuzuje neutěšený
smutek prázdnoty a nepatřičnosti.
Původ pojmenování „babího léta“ není
přesně znám. Jedním z možných výkladů je,
že dlouhé pavučiny, které poletují vzduchem
koncem léta, připomínají jemné stříbrné
babské vlasy. Tato poetická symbolika mi
rezonuje v hlavě již několik týdnů, během
kterých pro vás připravujeme letošní Den
seniorů. V úterý 11. října přivítáme již
tradičně ve velkém sále Domu kultury herce
s příznačným jménem – Jana Vlasáka.
A pokud bych z té široké říjnové nabídky
naší knihovny měla vybrat již jen jednu
událost, na kterou bych vás ráda pozvala,
asi bych zvolila druhý ročník Dobroběhu pro
Světlušku s knihovnou. Když už tolik nezáří
sluníčko, přijďte s námi svitem čelovek
rozzářit v pátek 7. října ulice našeho města
a podpořit během či chůzí společenství lidí
se zrakovým postižením.

Přijďte do knihovny, přijďte za námi, těšíme
se na Vás!

Daniela Divínová



Společná cesta dějinami nabízí nový pohled na
dějiny Židů v českých zemích od raného

novověku po současnost. Příběh židovských
komunit autoři nahlížejí jako součást dějin
českých zemí a prostřednictvím dobových

pramenů i výpovědí se zaměřují na perspektivu
Židů, zejména na sociální a kulturní

provázanost židovského a nežidovského
obyvatelstva. Jednotlivé kapitoly spojují

témata migrace, náboženského života
a vzdělávání, občanství a židovské autonomie,

genderu a rodiny, paměti a vzpomínání.
 

doporučuje Marek Strojil

 Ž I D É  V  Č E S K Ý C H  Z E M Í C H :
S P O L E Č N Á  C E S T A  D Ě J I N A M I

K A T E Ř I N A  Č A P K O V Á  ( E D . )
H I L L E L  J .  K I E V A L  ( E D . )

 

PŘEČTĚTE SI, 
CO NÁS ZAUJALO

1986. Adrien, Étienne a Nina se potkají
na základce. Okamžitě se spřátelí. Jsou
nerozluční. Milují stejné věci, stejnou
muziku. Společně spřádají sny o své
hudební skupině, která jednou dobude
Paříž. 2017. Na dně jezera, u něhož
trávili horká odpoledne i noční
alkoholové večírky, je jednoho dne
objeven vrak auta a v něm pozůstatky
lidského těla. Virginie, novinářka 
s tajemnou minulostí, píše o události
reportáž. Její vzpomínky postupně
osvětlují pavučinu vztahů, která trojici
přátel z dětství spojuje. Co se s nimi za
ta léta stalo?

doporučuje Zdena Haplová

T Ř I
V A L É R I E  P E R R I N O V Á

P r a v i d e l n ě  v á m  d o p o r u č u j e m e  k n i h y ,  k t e r é
j s m e  č e t l i ,  a  k t e r é  n á s  z a u j a l y .  N e c h t e  s e
z l á k a t  n a š i m i  t i p y  …

V í c e  r e c e n z í  n a j d e t e  n a  w e b o v ý c h  s t r á n k á c h  k n i h o v n y
v  r u b r i c e  „ T i p  n a  k n i h u “ .

https://www.kosmas.cz/autor/14726/katerina-capkova/
https://www.kosmas.cz/autor/34170/hillel-j.-kieval/
https://www.kosmas.cz/autor/77435/valerie-perrinova/


Zmrzlým lesem putuje
tichá trojice - Prst, Malá 
a Dcera. Svět kolem nich
je nepřátelský 
a nebezpečný. Poutníci se
snaží vyhnout
predátorům, lovcům 
a vlkům, a jejich cesta
připomíná tanec 
v minovém poli. Cílem
strastiplné cesty je
vzdálený mokřad,
bezpečné útočiště, které
má poutníkům poskytnout
ochranu a obživu.
Kniha z žánru sci-fi 
k vypůjčení v naší
knihovně. Autor píše také
knihy pro děti. 

Beseda s Markem
Barošem v knihovně 
6. října

LES
MAREK BAROŠ

Autentická zpověď 
z Jižního Súdánu, jehož
území už celá desetiletí
sužují ozbrojené konflikty.
Na začátku roku 2017, kdy
zemi navíc zasáhla vlna
kritického nedostatku
potravin, se do míst, kde
se až příliš daří infekčním
a tropickým nemocem,
vydal na misi Lékařů bez
hranic chirurg Tomáš
Šebek, který se spolu 
s kolegy ocitl v prostředí,
kde má tradiční léčitel 
a jeho alternativní přístup 
k pacientovi daleko.

A U D I O K N I H A

Beseda s Tomášem
Šebkem v knihovně 
10. října

AFRICKÁ ZIMA
TOMÁŠ ŠEBEK

KNIHY NAŠICH HOSTŮ

Kliknutím do obrázku se dostanete do online katalogu knihovny na www.mvk.cz. Zdroj obrázku:
obalkyknih.cz. Pokud není kniha dostupná v půjčovně, můžete si ji snadno zarezervovat, případně
půjčit jako e-knihu.

V ŘÍJNU

Pět měsíců s Lékaři bez
hranic: „Desetiletý Rahmudin
přišel s proraženou lebkou.
Nevěřil jsem, že se kdy
probudí z kómatu. A po
operaci ten malej syčák
chodí!“ Tomáš Šebek byl 
v Afghánistánu s Lékaři bez
hranic dvakrát. Mezi
zákroky, při nichž operoval
zraněné z bojů i léčil docela
„běžné“ úrazy, fotil a psal.
Šebkovo vyprávění je
osobité a mnohdy humorné.
Je to nepatetické svědectví
lékaře a přítele Afghánců,
jejichž zemi už několik
desetiletí sužují teror 
a válečné konflikty. 

Beseda s Tomášem Šebkem 
v knihovně 10. října

MISE AFGHÁNISTÁN
TOMÁŠ ŠEBEK

https://katalog.mvk.cz/records/c62981d1-bcfd-4452-b61d-260adb278565
https://katalog.mvk.cz/records/6ce154ca-57c6-4bc9-a581-a24834827a19
https://katalog.mvk.cz/records/2d63d05f-9444-4966-9c30-958a25c62fde


Desítky cest a stovky
prožitých dobrodružství.
Putování pěšky i veteránem
VW BUS T3. Hory, jeskyně,
divoká voda, skialpy,
setkávání s místní
pohostinností i nenávistí,
vodácké zážitky v mořském
kajaku i při prvosjezdech
řek,  objevování nových
jeskyní – to vše v poutavých
cestopisných povídkách. 
Ty doplňují geografické 
a historické informace o
známých i neznámých
atraktivních místech, které
mohou inspirovat každého
svobodného cestovatele. 
V knize naleznete i
orientační mapky a QR kódy
s GPS souřadnicemi.

BALKÁN – RÁJ
SVOBODNÉHO
CESTOVÁNÍ
MAREK AUDY

Příběhy z osmi zemí
východní a jihovýchodní
Asie, které autor
novinářsky pokrýval 
z pozice zahraničního
zpravodaje Českého
rozhlasu. Případ
ztracených dětí v thajské
jeskyni, děsivé utrpění
rohyngských uprchlíků,
kterým svět neumí pomoct
a nakonec se jich ujímá
jedna z nejchudších zemí
světa, nebo zákulisí
summitů Donalda Trumpa a  
Kim Čong-una. Více než na
mocné a bohaté se autor
zaměřuje na příběhy „těch,
které život drtí den co
den“.

MÍŇ NEŽ KOPNOUT SI
DO PSA: Z ASIE NA
VLNÁCH
RADIOŽURNÁLU
DAVID JAKŠ

Kniha o krajanech 
v exotické cizině vznikla na
základě telefonických
rozhovorů v době covidové
ze zvědavosti, jak žijí
ostatní mimo svoji rodnou
hroudu. Mnozí žijí 
v zahraničí už většinu svého
života a odkrývají nám
různorodé osobní, ale i
politické motivy, s nimiž se
do světa vydali. Našli si
domov v cizí zemi? Je těžké
se tam uživit? Je možné si
najít přátele mezi
domorodci? Stýská se jim
po jejich zemi? Na tyto a
mnoho dalších otázek
získala ty nejrozmanitější
odpovědi...

CELEJ SVĚT JE RODNÁ
HROUDA: ČEŠKY 
A ČEŠI V CIZINĚ
PAVLA SMETANOVÁ

NOVÉ KNIHY

Kliknutím do obrázku se dostanete do online katalogu knihovny na www.mvk.cz. Zdroj obrázku:
obalkyknih.cz. Pokud není kniha dostupná v půjčovně, můžete si ji snadno zarezervovat, případně
půjčit jako e-knihu.

https://katalog.mvk.cz/records/0505e61b-2d84-4df7-a6f2-2a49082b3d0b
https://katalog.mvk.cz/records/0c8071b8-8f26-42a2-860a-2268e0d5378d
https://katalog.mvk.cz/records/13ff70c1-0708-4aaa-a529-1ecf2e01c5b7
https://www.kosmas.cz/autor/81625/david-jaks/
https://www.kosmas.cz/autor/78265/ava-miles/
https://www.kosmas.cz/autor/78265/ava-miles/
https://www.kosmas.cz/autor/78265/ava-miles/
https://www.kosmas.cz/autor/26574/pavla-smetanova/


Významná osobnost kulturního a společenského
života Vsetínska, Dalibor Malina, vystudoval
pedagogický institut a Filozofickou fakultu
Univerzity Palackého v Olomouci. V 60. letech
psal poezii a patřil k okruhu autorů časopisu
Červený květ. V 80. letech pracoval ve státní
správě, v letech 1988-90 byl ředitelem Státního
divadla v Ostravě. Od r. 1991 byl majitelem
knihkupectví na Dolním náměstí ve Vsetíně 
a nakladatelství. Od r. 1997 provozoval nějaký
čas galerii V Poschodí, ve které uspořádal na
devět desítek výstav.

Věnuje se publicistické činnosti, literární 
a výtvarné kritice, pracuje i jako editor a je
autorem a spoluautorem několika knih. Je
rovněž zakládajícím členem a vydavatelem
vsetínského literárního časopisu Texty, který
podporuje mladé talenty. Jeho články vycházejí
v řadě periodik, především regionálních (Mladá
fronta Dnes, Naše Valašsko, Valašsko –
vlastivědná revue).

Gratulujeme k významnému výročí!

OSOBNOST MĚSÍCE
DALIBOR MALINA

SPISOVATEL, PUBLICISTA,
PEDAGOG

* 18.10.1942 Pňovice

Zdroje: Kdo je kdo byl kdo na východní Moravě: Ju-
Na.Valašské Meziříčí: Valašské Athény, 2010, s. 81.
MATYÁŠ, Bohuslav. … s Daliborem Malinou.
Rozhovory. ZVUK: Zlínského kraje. 2008,
podzim/zima, s. 63-69.
Fotografie: ©Pavel Kotrla.

https://www.osobnostivalasska.cz/
https://www.osobnostivalasska.cz/
https://www.osobnostivalasska.cz/
https://www.osobnostivalasska.cz/
https://www.osobnostivalasska.cz/
https://www.osobnostivalasska.cz/


V letošním roce proběhne ve dnech 3. října – 7. října již 26. ročník Týdne

knihoven! Rok 2022 je také ve znamení udržitelnosti. V České republice

vznikla pracovní skupina Udržitelnost v knihovnách, která zkoumá roli

českých knihoven v naplňování cílů udržitelného rozvoje a pomáhá jim je

rozvíjet, prohlubovat a komunikovat veřejnosti i zřizovatelům.

TÝDEN KNIHOVEN VE VSETÍNĚ:

Akce, besedy, kurzy: Jak na tablet a chytrý telefon pro seniory, Němčina

a Angličtina pro seniory, Marek Baroš - spisovatel, Běh pro Světlušku atd.

Služby: Vyzkoušejte e-knihy: Můžete si vybrat z více než 11 tisíc titulů

prostřednictvím služby eVýpůjčky nebo nabídky Městské knihovny v Praze

(plné texty ke stažení). Zpřístupňujeme také Díla nedostupná na trhu

(DNNT). 

Více na mvk.cz/knihovna-online/pujcovani-e-knih.

TÝDEN KNIHOVEN



MAREK BAROŠ - SINGLE

čtvrtek 6. října v 17:00 H 

společenský sál knihovny

Nevšední beseda se spisovatelem 

a dramatikem z Valašského Meziříčí

Markem Barošem, autorem knih Pohádka

Vánoc (2002), Pohádky ze skládky (Host,

2021), Les (Prostor 2022). Při příležitosti

besedy uvede hru improvizovaného

scénického čtení "Single", do které se

zapojí tři a půl návštěvníka. 

Probíhá v rámci projektu Literární Vsetín.

Podpořeno Státním fondem kultury 

a Zlínským krajem.

TOMÁŠ ŠEBEK - LÉKAŘ BEZ HRANIC

úterý 11. října v 16:30 H 

společenský sál knihovny

Beseda s chirurgem, účastníkem misí

Lékařů bez hranic a nositelem Ceny za

statečnost. Tomáš Šebek je všeobecný

chirurg, který pracuje v pražské Nemocnici

na Františku. Na první misi s Lékaři bez

hranic odjel v roce 2010 na zemětřesením

zdevastované Haiti. Později se do této

země vrátil. Dvakrát pracoval 

v traumacentru Lékařů bez hranic 

v afghánském Kundúzu. Lékařskou péči

poskytoval také lidem v Agoku na pomezí

Súdánu a Jižního Súdánu. Celkem

absolvoval s organizací šest misí,

naposledy působil ve válkou zmítaném

Jemenu. Svou zkušenost z misí popsal 

v blozích, které vyšly i knižně. 

Podpořeno MK ČR.

ŘÍJEN V KNIHOVNĚ



DEN SENIORŮ

úterý 11. října ve 14:00 H

velký sál Domu kultury Vsetín

Hlavní host herec Jan Vlasák, hudební

doprovod cimbálová muzika Vsacan.

Partner: Charita Vsetín. Město Vsetín. 

Za podpory MK ČR, MPSV.

VE STÍNU PÍPY - (NE)ZANIKLÉ VSETÍNSKÉ

HOSTINCE

čtvrtek 13. října v 17:00 H

společenský sál knihovny

Pivovarnictví, pálenice, alkohol - metla

lidstva a nebo společenský a kulturní

činitel? A jak to vypadalo na Valašsku?

Historik Mgr. Pavel Mašláň popovídá 

o dějinách pohostinství na Valašsku 

a vsetínské hostince představí knihovnice

Mgr. Jana Vaculíková. 

Zároveň proběhne vernisáž výstavy na

motivy soutěže Po stopách staříčků, která

přiblíží historii 24 vsetínský hostinců, 

z nichž některé "šenkují" dodnes a jiné 

z mapy města zmizely.

FYZIOTERAPIE PRO VŠECHNY GENERACE

čtvrtek 20. října v 17:00 H

společenský sál knihovny

Co je fyzioterapie a s čím nám může

pomoci v každém věku? O praktické rady

a tipy na doma pro zlepšení zdraví 

a kondice či odstranění obtíží se podělí

tým zkušených fyzioterapeutů Tomáš

Gabko, Mgr. Daniela Guerra Martinez 

a Bc. Jan Střelec.

ŘÍJEN V KNIHOVNĚ 



AKADEMICKÝ ROK PRO SENIORY 

MODUL VALAŠSKO, MŮJ KRAJ 

společenský sál knihovny

17.10. Zvykoslovný rok na Valašsku - Pavel

Tomeček

19.10. O cestách za „živými zpěvníky“ -

Ondřej Volčík

24.10. Život na salaši - Miroslav Urubek

26.10. Osidlování Moravy valašskými

pastýři - Miroslav Urubek

Kurz je zdarma. Kapacita: 12 osob.

Určeno seniorům a zdravotně

znevýhodněným osobám.

Uskutečněno za finanční podpory

Ministerstva kultury ČR.

JAK NA TABLET A CHYTRÝ TELEFON PRO

SENIORY 

čtvrtek 6. října 9:00 - 12:00 H (projekt

Digitální odysea)

čtvrtek 20. října 9:00 - 12:00 H (projekt

Vsetínský senior)

Naučíme Vás jak správně ovládat tablet

nebo chytrý telefon a jak se bezpečně

pohybovat na internetu.

Lektoři: Irma Zajíčková a Vítězslav Galda

Poskytneme k vyzkoušení tablety a mobilní

telefony, které zapůjčíme i domů. Můžete si

přinést také své (dostatečně nabité)

zařízení, se kterým běžně pracujete.

Partneři akce: 

Digitální odysea: SDRUK, Moudrá Sovička,

Nadace Vodafone, Elpida

Vsetínský senior: Podpořeno MPSV.

VZDĚLÁVÁNÍ V KNIHOVNĚ



VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU

Kurz ARMÉNIE BLÍZKÁ I VZDÁLENÁ

ve středy od 9:00 hodin, termíny: 5., 19.

října., 2., 16., 30. listopadu a 14. prosince 

Kurzovné: 450,- Kč

KURZY ANGLIČTINY A NĚMČINY PRO

SENIORY (od října 2022)

kurzovné 1.500,- Kč / 1 kurz

Kontaktní osoba pro kurzy a přihlášky:

Mgr. Kateřina Janošková, tel.: 575 755 136,

e-mail: kjanoskova@mvk.cz.

CHYTRÝ ŽIVOT S MICRO:BITEM

pátek 21. října, 14:00 -18:00 H, K klub

Technologie nabízejí spoustu možností, jak

si usnadnit nebo vylepšit každodenní život -

zjisti, jak fungují a zkus je s námi postavit 

a naprogramovat. Přijď kdykoli během

odpoledne, vyber si některý 

z připravených projektů a zkus si ho s námi

sestavit a naprogramovat. 

Akce je součástí Evropského týdne

programování a byla podpořena díky

projektu Meet and Code.

Vsetínský senior zve:

TVOŘENÍ S TIPY NA KNIHY 

PRO CELOU RODINU

středa 26. října 9:00 - 13:00 H 

Dětská knihovna Dolní náměstí

Veselé dýně a podzimní skřítci

Tvoření dýní z papíru a skřítků ze starých

CD.

VZDĚLÁVÁNÍ V KNIHOVNĚ 



středa 26. října 10:00 - 16:00 H

sídlištní knihovna Luh 

Strašidelné tvoření 

Duchové a pavouci z papíru.

středa 26. října 10:00 - 16:00 H

sídlištní knihovna Rokytnice

Můj kamarád netopýr

Halloweenské tvoření z papíru

Probíhá v rámci projektu Vsetínský senior:

Podpořeno MPSV.

DĚTSKÝ KLUB Paleček

čtvrtek 27. října v 9:00 H

SÍDLIŠTNÍ KNIHOVNA ROKYTNICE

Určeno pro rodiče na rodičovské dovolené

a jejich děti od narození do 4 let.

Ukázka leporel, didaktických hraček 

a audioknih. Nebudou chybět říkanky,

zpívánky a tvoření. Těšíme se na vás.

Probíhá v rámci projektu S knížkou do

života.

VYCHÁZKY S KNIHOVNOU POD VEDENÍM

JANA HAJZLERA 

4. října    RADOŠOV

Trasa: Valašská Senice – Skaličí – Radošov,

sedlo – Štědroňov - Lužná (10,5 km).

Odjezd autobusem v 9:15 hod. do Valašské

Senice, Jednota (stan. č. 24).

18. října   HOSTÝN

Trasa: Tesák – Klapinov – Skalný - Hostýn

(8 km). 

Odjezd autobusem v 9:40 hod. na Tesák

(stan. č. 4).

ŘÍJEN V KNIHOVNĚ



SOUTĚŽE VYHLAŠOVANÉ PRO ŠKOLY

O POKLAD STRÝCA JURÁŠA

Literárně výtvarná soutěž pro žáky

vsetínských základních škol. Pro letošní

rok je celorepublikové téma: Dobré

zprávy. Více informací na www.mvk.cz

nebo u dětských knihovnic.

O NEJLEPŠÍ ČTENÁŘSKOU TŘÍDU 

Čtenářská soutěž pro žáky 2. - 5. tříd. 

Pravidla:

- počet přečtených knih není rozhodující

- pořadí určuje porota dětských         

 knihovnic

Partner: Austin Detonator s.r.o. 

více informací na www.mvk.cz nebo u

dětských knihovnic.

VÝSTAVA 

“PO STOPÁCH STAŘÍČKŮ” - (NE)ZANIKLÉ

VSETÍNSKÉ HOSTINCE

chodba / schodiště Dolní náměstí 

do 31. října 2022

Výstava přiblíží historii 24 vsetínský

hostinců, z nichž některé "šenkují"

dodnes a jiné z mapy města zmizely.

KAMPANĚ

DEN PRO RŮŽOVOU STUŽKU

pátek 14. října, Turistické informační

centrum Vsetín

8. ročník kampaně zaměřené na

prevenci nádorového onemocnění prsu.

Organizátorem a partnerem je firma

Kayaku Safety Systems Europe a.s. 

ŘÍJEN V KNIHOVNĚ



ŘÍJEN V KNIHOVNĚ 
BĚH PRO SVĚTLUŠKU S KNIHOVNOU

pátek 7. října start ve 20:00 H 

program před knihovnou na Dolním

náměstí od 18:00 H

Společný běh s čelovkami na podporu lidí

se zrakovým postižením. 

Vstupné dobrovolné, výtěžek bude

věnován Světlušce, projektu Nadačního

fondu Českého rozhlasu.

Od 18:00 registrace a program

Hudební doprovod: 

Bulletproof  Puppets: vsetínská

alternativně - rocková kapela, která hraje

autorské písně i covery českých i

zahraničních interpretů a skupin ve

vlastním aranžmá.

Věruška Strbačková: nadaná zpěvačka 

s těžkým zrakovým postižením z Huslenek.

Občerstvení k prodeji: Tři opice, Férová

kavárna Lísky. 

Od 20:00 start běhu

Nenáročná trať Vsetínem v kratší (cca 1,5

km) a delší (cca 8 km) variantě.  V cíli

bude čekat všechny účastníky běhu

drobná odměna a Certifikát o

absolvování trati. Občerstvovací stanice

zajištěny. 

Ve 22:15 ukončení běhu.

Partneři akce: Projekt Světluška – projekt

Nadačního fondu Českého rozhlasu;

Kayaku Safety Systems Europe a.s.; SONS

Vsetín; VKCI – sociálně terapeutická dílna

Více informací na www.mvk.cz.



Použité obrázky: archív MVK  Vsetín, Albatrosmédia, Databáze knih,
Kosmas, Alza, obec Trojanovice

Použité obrázky: Archív MVK Vsetín, Pixabay; Canva, obalky.cz, databazeknih.cz, Pavel
Kotrla (foto D. Maliny), Wikimedia Common
.

 
 
 

                                  říjen 2022


